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JEKJIAPALINS O COOTBETCTBUU

1. 3asButear OO0 «I-JIunk Pamay, BemosHsromee GYHKIUH HHOCTPAHHOIO HU3TOTOBHMTENS B YacTH
obecreuyeHHs] COOTBETCTBHS IIOCTABIAEMON MPOAYKIIUH 00s13aTEIbHBIM TPEOOBAaHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTHU 33 HECOOTBETCTBHE IOCTABJIAEMOM MPOAYKIMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM, ACHCTBYIOIIES Ha
ocHopanuu porosopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ xomnanueit D-Link Corporation, pacnoyioXeHHOH 110 ajipe-
cy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaitBaub, 3aperactpuposansoe 25.07.2002r. UMHC Nel7
no CBAO r. Mockssl, OT'PH 1027717000508; 1o ampecy 129626, Poccust, Mocksa, I 'padckmii nep., 14, e
744-00-99, pakc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B Jme [eHepanbHOro aupektopa Brnamumupa Dpukosnda JIMImmuHra, 1e#CTBYIOIIErO Ha OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yrBepxxaeHHoro 15.10.2010,

3asBJISET, YTO KOMMYTATOp Iepenaun nansbix DGS-1510-28 (ganee — koMMyTaTOp), TEXHHYECKHE YCIOBHUS
Ne DL-DGS-1510, m3rotasnuBaemslii Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dongguan
City, Guangdong Province, China (Kurait),

cooTBETCTBYET TpeboBaHusaAM [IpaBui pUMeHEHHsT 000pYA0BaHHs, PEATH3YIOIIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallUM KaJpoB, YTBEPXKIEHHBIX MprKazoM Munuapopmcssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperuct-
pupoBan B Mumtocte Poccun 21.12.2006 r., peructparuonHsiii Ne 8655) u IlpaBun npumeHenus o6opy-
JIOBaHMS HPOBOJHBEIX U ONTHYECKHX CHCTEM Iepelaud abOHEHTCKOro I0CTyna, YTB. Ipukazom Ne 112
MunucTepcTBa HHGOPMAIMOHHEIX TeXHOIOrui U cBsi3u Poccuiickoit @enepanun ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposal B Munrocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonssii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIH3Hpylomee Bo3eficTBHEe HAa IeJIOCTHOCTh, YCTOHYMBOCTL GyHKIMOHHPOBA-
HHsl H 6€30MacHOCTh eIUHO ceTH YIeKTpocBsa3H Poccuiickoit ®exepanum.

2. HazHauyeHne U TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcust nporpamMmHoro odecnevenns — 1.

2.2. KoMnj1eKTHOCTD:

Ne O603HaueHne : KonnuecTso
1 KOMMYyTaTop nepenayn gaHasix DGS-1510-28 1
2 KabeJb 3JeKTPOIUTAaHNUs IEPEMEHHOIO TOKa 1
3 WHCTPYKIHUS 10 SKCILTyaTalluu 1
4 KOHCOJIBHEIM KabGenb ¢ narepdericom RS-232 1
5 JIACK C IPOrpaMMHBIM 00€CTIEYEHUEM 1
6 tpancusep SFP DEM-310GT 2
7 tpaicuBep SFP DEM-311GT 2
8 tpancuep SFP DEM-312GT2 2
9 tpancuBep SFP DEM-314GT 2
10 tpancuBep SFP DEM-315GT 2
11 tpancusep SFP DGS-712 2
12 tpaucusep WDM SFP DEM-330T 2
13 tpaacusep WDM SFP DEM-330R 2
14 tpadcuBep WDM SFP DEM-331T 2
15 tpaicueep WDM SFP DEM-331R 2
16 tpancuBep SFP+ DEM-431XT 2
17 tparcusep SFP+ DEM-431XT-DD 2
18 tpadcuBep SFP+ DEM-432XT 2
19 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 2
20 tpancuep SFP+ DEM-433XT 2
21 tparcusep SFP+ DEM-433XT-DD 2
22 tpadcuBep SFP+ DEM-434XT 2
23 tparcusep SFP+ DEM-435XT 2
24 tpadcuBep SFP+ DEM-435XT-DD 2
25 tpancuep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 2
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27 JomonuurensHbi kabenms DEM-CB100S 2
28 Jononuurensubii kabens DEM-CB300S 2
29 TlononHuTenbHLI kabeas DEM-CB700S 2

2.3. Vci10BHS NPHMEHEHHsI Ha CeTH CBSI3H o0uiero mosb3opanus Poccuiickoii @enepanuu: B Kavect-
Be KOMMYTaTopa INepeiadd JaHHBIX, PEAIM3YIOLIEr0 TEXHOJOTHM KOMMYTAllMH KajipoB, C GYHKIHSIMH
000pyI0BaHHUS CHCTEM Hepeiau a0OHEHTCKOTO IOCTyIIa.

2.4. BoimosHsieMble GyHKIMHM: KOMMYTATOp NpeIHAa3HAYCH JUTS pealn3aliy JOCTyIa K CETH Nepeaain
JAHHBIX C IPUMEHEHUEM TEXHOJIOTMH KOMMYTalUHU KaapoB. OG0py 10BaHHE CONEPIKUT 24 mopra ¢ UHTEp-
(eiicoM ¢ HCIIOIb30BaHMEM KOHTPOIS Hecylel 1 oGHapyKCHHEM KOJUIH3HH Ethernet 10/100/1000Base-T,
2 nopra 1000Base SFP u 2 nmopta 10GBase SFP+. K nmopram SFP MOryT noaxir04aTsCs TpaHCHBCPEI SFP
¢ uarepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX, k mopram SFP+ moryT noza-
Kiroyathes TpancuBepsl SFP+ ¢ nHTepdeiicamu 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER/10GBase-LX4.
2.5. EMKoOCTbh KOMMYTALHOHHOIO MOJISI — HE BBITOMHAET QYHKIUHA KOMMYTallMH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOJK/IIOYEHHS K CeTH CBS3H 00IIEro mojb30BaHHsA, ¢ 0003HAYEHHEM PeaTH3yeMbIX HH-
Tepdeiicos: 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER,

10GBase-LX4, 1000Base-ZX, 1000Base-LX,
1000Base-SX, 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/Cetp CBSI3H 06-

"\ Imero Iob30Ba-
" Hus (ceThb mepe-
~.. a4yH JIAHHBIX )

DGS-1510-28

OxoHeuHOE
obopynoBaHue

Mt -

2.7. XapaKTepHCTHKH PaIHOH3TyYeHHS — PAIHOM3IyCHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DnekTpuyecKHne (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHUCTHKH:

- anexTpudeckuit uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenavy - HeIKpaHUPOBAHHAS CUMMETPHUYHAA lTapa KaTe-
TOPHH 3, TOTIOIOTHS — 3Be34000pa3Hast, KO/l - MAHIECTEPCKHUH, JIMHEHHAs CKOPOCTH Nepeaiu JTaHHbIX - 10
M6ut/c, MakcuManpHas JuHa cermenta — 100 M;

- anexTprueckuit untepdeiic 100Base-TX: cpesa nepexayn - 2 CHMMETPUYHBIE Naphl (STP wm UTP) xare-
TOpHH 5, TOTIOJIOTHs — 3Be31000pasHas, kox - MLT3, 4B/5B, ymHelinas CKOPOCTb NEpe/ain JaHHBIX - 125
M6wuT/c, MakcUManbHas JuinHa cermenTa — 100 M;

- snexrpudeckuit naTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenadu - 4 CHMMETPHYHBIE MApbl KaTCrOPUH 5; To-
IIOJIOTHS — TOYKa-TO4Ka;, koJ - 4D-PAM; nuHelHast CKOpOCTh Mepeavu JaHHBIX — 1000 M6wur/c; Makcu-
MajbHas juiiHa cermMenta — 100 Mm;

- omruueckuil mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKa-TOYKA, nuHehHas ckopoctb — 1,25
(1i100x10'6) I'Boj, WANA30H LEHTPaTbHEX MMH BomH — 770-860 mM, THN BonokHa — MMEF, kox —
meouyHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpelHEH MOIIHOCTH Ha IEpeajic — makcuMaibebli 0 nbM; MUHU-
ManbHBIHA -9,5 1BM; MEHEMAaTBHEIH Ko3(duiment skctuHkimu 9,0 1b; ypoBeHb cpeHel MOIHOCTH Ha
IpreMe — MakCUMaibHbIA 0 1bM; MHHAMATbHbIHA -17,0 xbM, MaKcuMabHAas IPOTHKEHHOCTD JTMHUHA — 550
M;

- onTmueckuit muTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorms — TOYKa-TOYKA, JIHMHEHHAs CKOPOCTb — 1,25
(1i100x10'6) ['Bojx, AMama3oH HEHTPalbHBIX ATHH BonH — 1270-1355 HM, THI BOJIOKHA — SMF, kox —
nBomunbii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIHOCTY Ha Iepeade — MaKCHMalbHbIi -3,0 nbm; MUHH-
ManpHbI -11,0 1BM; MHHAMATBHEI Ko>p@uument skcTHHKIEE 9,0 1B; ypOBeHb CpelHEH MOIIHOCTH
Ha [IpHeMe — MaKCHMAIbHbI -3,0 1bM; MunuManbHbLH -19,0 1bM, MaKcHMalIbHAs IPOTSHKCHHOCTD THHHH

— 5000 Mm;

- omrtuueckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorms — TOYKA-TOYKA, JMHEHHAs CKOPOCTH — 1,25
(li100x10'6) I'Box, nuana3oH NeHTpanbHbIX JUIMH BoMH — 1520-1580 HM, THII BOJIOKHA — SMF, xon —
nBonunbit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHell MOLIHOCTH Ha Nepeiade — MaKCHMAalbHBIH 5,0 nbm; MuHHU-
ManbEbIH -4,0 1BM; MEUHEMAaTBHELH Koodduuuent sketuHkuud 9,0 1b; ypoBeHb cpelHEH MOIHOCTH Ha
npueMe — MaKCHMalbHbIH -23,0 1bm; MHUHAMAIbHBIH -3,0 1BM, MakcuManbHasl IPOTSHKCHHOCTD JIMHUU —
70000 wm; -
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- ontu4eckuit uuTepdeiic 10GBASE-SR: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, THHEHHAs CKOPOCTh Hepenadd JaH-
HBIX — 10,3125x( 1i100><10'6) I'60z, nnanasoH neHTpanrbHEX MTHH BoMH — 840-860 uMm, Tan BoMOKHA —
MMF, xox ~ komoBbie rpymmsr 64B/66B, yposens cpenneit MoImmHOCTH Ha Iepenavye — MaKCHMAaJIbHBIH -
1,0 n1bM; MUHUMAILHBI - 7,3 nbwMm, ypoBens CpeIHEe! MOLIHOCTH Ha IPHEME — MaKCHMAILHLIH — 1 nbwm;
MHHHUMAIIBHBIA - 9,9 n1BbMm, MakcuMaibHAas TPOTSDKCHHOCTD JIuHKH — 300 M (MMF 50,0 MKM);

- onTHieckuit uHTepdeiic 10GBASE-LR: Tomoorus — TOYKa-TOKa, IMHEHHAs CKOPOCTD MEpeadn JaH-
HBIX — 10,3125 x(lilOOxlO'G) I'6on, nuanazon UCHTPAIbHBIX NIMH BOJH — 1260-1355 HM, THII BOJTOKHA —
SMF, kxon — konoBele rpymisr 64B/66B, ypoBeHs cpeHeif MOHOCTH Ha nepenave — MakcUManbHbIi 0,5
IBbM; MUHUMATBHBIH - 8,2 nbm, yposens CpeaHel MOIIHOCTH Ha npueMe — MakcuManbHbiid 0,5 n1BbM; mMu-
HUMaNbHEIN - 14,4 1BbM, MakcuMasbHas HPOTSHKEHHOCTH JTMHUH — 10 000 M;

- onthdeckuit untepdeiic 10GBASE-ER: Tomonorus — TOUKa-TOYKa, IMHEHHAs CKOPOCTh Mepeladyd JaH-
HBIX — 10,3 125><(1i100x10'6) I'60x, manason nenTpansubX KmH BomH — 1530-1565 um, Tun BostokHa —
SMF, ko — KonoBBle rpymme! 64B/66B, ypoBennb cpenneil MOIHOCTH Ha Iiepeaiaye — MaKCHMAIbHBIN 4
AbM; MUHEMAaTTBHBI - 4,7 nBM, YPOBCHB CPEIHEH MOIIHOCTH Ha NPHEME — MAKCHMATBHED - | abm; mu-
HUMAJIBHBIN - 15,8 nbM, MmakcumaipHas HPOTSHKEHHOCTD JIHUH — 40 000 M;

- onTryeckui uuTepdeiic 10GBASE-LX4: Tononorus — TOUKA-TOYKa, IMHEHHAS CKOPOCTH IIE€pEavl AaH-
HeIX — 10,3125 x(1i100x10'6) I'6011, KOMIOHEHTHBIE TTHHBI BOJIH ONMITHYECKOro MYJIBTHIIEKCUPOBAHUS, —
1269.0 - 1282.4, 1293.5 — 1306.9, 1318.0 — 1331.4, 1342.5 — 1355.9 um, Tm BoIOKHA — SMF, kox — xo-
nosbie rpymmsl 8B/10B, ypoBens cpenneil MommaoCTH Ha lI€peiade: MaKCUMAJIBHBIA JUIS KaXXITIOH KOMIIO-
HCHTHOH [UIMHBI BONHBEI —0.5 nBM; MakcHMaIbHBL CYMMapHbI# 5.5 n1bM; MUHHMAaIbHBIH K03 dunuent
OKCTUHKIMH — 3.5 1B, ypoBeHb cpe/Heil MOIHOCTH Ha IIPUEME. MAKCHUMAJIBLHBIN I KaXI0H KOMIIOHEHT-
HOH JUtHHB! BOHBI ~0.5 1BM; MakcUMaTbHEI CyMMapHblit 5.5 n1bMm, MakcHManbHas TPOTSHKEHHOCTD JIH-
HUH — 10 000 M.

2.9. Peannsyemepie HHTepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER, 10GBase-1.X4.

2.10. YcaoBus IKCIUTYaTallHH, BKJIKYasa KJIMMATHYECKHe H MeXaHHYeCKHe TPeOOBaHHUs, CIIOCOOLI
Pa3MEIEHHNA: KOMMYTaTOP COXPaHSAET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTEPUCTHKH:

- IpH TEMIICpaType OKpYyKaloweH cpexsl ot -5° 1o +50°C;

- PH OTHOCHTENBHOH BIAXXHOCTH BO31yXa 10 95% IIpH TeMaeparype +25°C.

2.11. DaekTponuTanue OCYIIECTBIIACTCA OT HCTOYHMKA HEPEMEHHOro Toka 220B/50T I, Makc. moTpeod-
Jisiemast MomHOCTE 24 Br.

2.12. CBeaeHusi 0 HAJHYHMH HIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CpeICTB KpUNTorpadguu u NPHEMHHKOB
[1002/ILHBIX CIyTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBIX CHCTEM — Hmerotest cpenctra Kkpunrorpapuu (mupposa-
HHS), UCTIONB3YEMBIE JUTA 3allATHI TEXHONOIHYECKHX KaHAJIOB CETeH CBSI3M OOLIEro MOJIB30BaHHS (CeTeit
CBA3M NICpeauk JaHHbIX). OTCYTCTBYIOT IPHEMHHUKH TIOGAILHBIX CIyTHUKOBBIX HaBUTAI[HOHHBIX CHCTEM.
3. Jdexnapanusi NpHHATa HAa OCHOBAHMH IpoTokona wucneitanuiit Ne MTT 0623/13_DGS-1510 ot
28.04.2014 r. (UcmbrratenpHas nabopaTopust 3aKpsITOro aKIHOHEpHOro obuiectBa «lcmbITaTeIbHBIH
ueHtp MupTeneTect», arrecrar aKkpeauTanun  QefepatbHOro aretcTBa CBszm NeMJI-26-06 ot
20.09.2011, neitcrButenen 10 20.09.2016). : -
Hexnapa T T Ty

4. Jatacuprirating AeKJIapanHu 06.05.2014 SAPEFW{:F;}ME}@JBAHO
Srapauns 1eleTguTeabLHA 10 06.05.2024
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